КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  26.09.2018  № 11/67
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы

от 26.11.2014 № 15/82 «Об установлении и введении в действие налога

на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.11.2014 № 15/82 «Об

установлении и введении в действие налога на имущество физических лиц» (с

изменениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 25.11.2015

№ 13/72, от 29.11.2017 № 13/90) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 3:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;

2) абзац пятый дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта».

1.2. Подпункт 1 пункта 4 признать утратившим силу.

1.3. Подпункт 1 пункта 5 признать утратившим силу.

1.4. В пункте 6 слова «установленном» заменить словами «аналогичном порядку,

предусмотренному».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа

очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц, за исключением

подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения, для которого пунктом 3 настоящего решения

установлен иной срок вступления его в силу.

consultantplus://offline/ref=A2BDCA012255ADD42AD755B6B4A254C60B1CD938628A794D8A21C8BE5Cf5ICM
consultantplus://offline/ref=A2BDCA012255ADD42AD74BBBA2CE08CF0A1F8E336E827412DF7E93E30B553A932B6C48F501913E8523C799f8I8M
consultantplus://offline/ref=FCE0FAFE5F225BF854A063DFA0DDED3207E85EC68452ABA073653C858463FE35ZFNDM

3. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с

исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина

consultantplus://offline/ref=FCC4FC1E4BC2D66C87843865CB4483890F158B7B5F412AEFE2ECD62B2ECE1938B09569E033FFA5D67D60946Dg5I